



جمهوری اسلامی ایران - وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی کردستان

مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی

فرم طرح درس (Lesson Plan)

نام درس: اپیدمیولوژی بیماریهای واگیر	گروه هدف: دانشجویان کارشناسی ارشد اپیدمیولوژی	نوع درس: تئوری ■ عملی ■	مدت زمان: ۳۶ ساعت	سال تحصیلی: ۱۴۰۱-۱۴۰۲	تاریخ:	ترم: نیمسال اول	جلسه: ۱۸ جلسه
هدف کلی	اهداف رفتاری	مراحل تدریس	روش تدریس	زمان	فعالیت یادگیری	ارزشیابی	مهمترین نکته (Home message)
پس از گذراندن این واحد انتظار می‌رود دانشجویان با مفاهیم اپیدمیولوژی بیماری‌های واگیر و همچنین نظام مراقبت بیماری‌های واگیر شایع در کشور آشنا شوند.	<ul style="list-style-type: none"> از دانشجویان انتظار می‌رود که با اطلاعات لازم در مورد تعاریف و اصطلاحات بیماری‌های واگیر آشنا شوند. از دانشجویان انتظار می‌رود با روش‌های کنترل یک طغیان آشنا شوند و به صورت عملی تمرین کنند. از دانشجویان انتظار می‌رود با نحوه محاسبه شاخصهای مورد نیاز در بیماری‌های واگیر آشنا شوند. از دانشجویان انتظار می‌رود با دینامیک اپیدمی‌ها آشنا شوند. از دانشجویان انتظار می‌رود با برنامه‌های ملی کنترل بیماری‌های واگیر (سل، HIV، آنفلوآنزا، کووید-۱۹، تب مالت) آشنا شوند. 	<ul style="list-style-type: none"> مرحله پیش از تدریس: حضور و غیاب بیان اهداف رفتاری شروع تدریس: تعاریف (تعریف، راه انتقال، پیشگیری، بروز، شیوع، مرگ، میزان حمله و ...) در بیماری‌های واگیر - تعریف نظام مراقبت بیماری‌های واگیر و اجزای آن ارایه مطالب مرتبط با کنترل یک طغیان و مراحل اجرایی آن، محاسبات مورد نیاز و نحوه نوشتن گزارش و ارایه نمونه‌هایی از این ارزیابی ارایه شاخصهای مهم در محاسبات اپیدمیولوژیک مرتبط با بیماری‌های واگیر از قبیل میزان بقا، مخدوش شدگی، برهمکنش و تمرین آنها ارایه مطالب مرتبط با دینامیک اپیدمی‌ها از قبیل محاسبه R، روندهای اپیدمی .. ارایه نظام مراقبت و برنامه ملی چند بیماری مهم واگیر در کشور و بحث در مورد آنها بعد از تدریس: جمع‌بندی و نتیجه‌گیری ارزشیابی 	پرسش و پاسخ سخنرانی، پرسش و پاسخ و بحث گروهی، کار گروهی جمع‌بندی نهایی	<ul style="list-style-type: none"> در هر جلسه ۱۰ الی ۱۵ دقیقه در هر جلسه ۶۰ دقیقه در هر جلسه ۱۵ دقیقه 	<ul style="list-style-type: none"> تدوین و تشکیل گروه‌های کلاسی برای انجام تکالیف انجام تکالیف مرتبط با هر یک از موضوعات در هر جلسه توسط هر یک از گروه‌ها ارزیابی هر یک از گروه‌ها توسط استاد در هر جلسه 	<ul style="list-style-type: none"> ارزشیابی جلسات تشکیل شده در هر جلسه امتحان پایان ترم فعالیت‌های کلاسی حضور و غیاب 	آشنایی با اصول اپیدمیولوژی بیماری‌های واگیر

استاد مربوطه:

مدیر گروه:

معاون آموزشی دانشکده: